Gobiemo Regional de Cusco

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 182-2024-CS/GR CUSCO

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE MAQUINARIAS PARA LA PRODUCCION DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO,
PARA EL PROYECTO (351), " MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS GASTRONOMICOS A
TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE LA CAFETERIA MOVIL ECOAMIGABLE MANOS
CAMPESINAS DE LA AEO INKAWASI SPECIALTY COFFE S.A.C. DISTRITO DE INKAWASI,
PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO".

En la Unidad Funcional de Procesos de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del
Gobierno Regional Cusco, a los 06 dias del mes de setiembre del afio 2024 siendo las 11:30 horas, el
Comité de seleccién designado mediante FORMATO N° 04-2024 (Formatos Osce) de fecha 12-08 -
2024, encargado de conducir el Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 182-2024-
CS/GR CUSCO primera convocatoria, a fin de efectuar la Apertura, Admision, Evaluacidn, Calificacidn

y otorgamiento de la Buena Pro de las Ofertas Presentadas por los postores a través de la plataforma
del SEACE_ —————— s T S L L T bttt

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién pablica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; VLADIMIR  GERENCIA REGIONAL DE  DESARROLLO
Presidente OROSCO PINEDA TITULAR X Dependencia: ECONOMICO

Primer gﬁgkﬁims IMUAR X Devendencia:  SUBGERENCIA DE COMPETITIVIDAD ECONOMICA
(TR BARR p " E INNOVACION TECNOLOGICA

SRR HIDA BAUTISTA . SUBGERENCIA DE  ABASTECIMIENTO Y
A | PARAVECINO TITULAR X Dependencia:  geoyicins AUXILIARES

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccién
a través del SEACE como participantes los siguientes participantes, conforme los establece el
numeral 1.3 de la seccidn general de las bases ============== ==========s===z===============

1 Proveedor conRUC 10099794271  MERINO FANOLA NICOMEDES 31/08/2024 Vilido

1 ProvesdorconRUC 10404715351  BORDA MORA KAROLL 26/08/2024 Vilido
3 ProveedorconRUC 10407701131  HAVINCOPA JURO JOSE LUIS 27/08/2024 Vilido
4 Proveedorcon RUC 20448279210  INGENIERIA MANTENIMIENTO SEGURIDAD Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 26/08/2024 Vilido
5 ProveedorconRUC 20487198561  INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 03/09/2024 Vilido
6 ProvesdorconRUC 20490807943  INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS MASATECH S.A.C." 01/09/2024 Vilido
7 ProveedorconRUC 20512153110  DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES ELR.L. 26/08/2024 Vilido
8 ProveedorconRUC 20542625741  SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 Vilido

9 ProveedorconRUC 20568352701  ME

INDUSTRIAS F & CS.R.L. 26/08/2024 Vilido
10 Provesdorcon RUC 20573394511

AQUINARIAS PARA CAFE & CACAQ JR. S.ALC. 26/08/2024 Vilido
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11 ProveedorconRUC 20500376048  INVERPORSALC. 24/08/2024 Vilido
12 ProveedorconRUC 20603209916  TECNATROP CAFE Y CACAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TECNATROP CAFE Y CACAQ AL, /082024 Vilido
13 ProvesdorconRUC 20604234035 NELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 Vilido
14 ProvesdorconRUC 20604706430  AGROINDUSTRIA QUILLAGRO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 18/08/2024 Vilido
15 ProveedorconRUC 20604777985  CORPORACION QUILLABAMBA E.LR.L. 01/09/2024 Vilido
16 ProveedorconRUC 20609181037  MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/08/2024 Valido

SEGUNDO. - DETALLE DE POSTORES:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de
Ia plataforma del SEACE e b bl P P e L

NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO | HORADE | ESTADO
EN EL SEACE REGISTRO
DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES .
1 | 20512153110 | g (gL 04/09/2024 2220552 | valide
MAQUINARIAS PARA CAFE & CACAQO
2 | 20573894511 | R sAcC 04/09/2024 181145 | vilido
3 | 10099794271 | MERINO FANOLA NICOMEDES 04/09/2024 23:46:19 Valido
MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD Valido
09 18:09:51
4 | 20609181037 ANONIMA CERRADA 08 jom/ 2024 09:5
5 | 20487198561 | NDUSTRIAS FRACLEN SR.L. 04/09/2024 21:58:09 Valido

POSTOR QUE SE SOLICITO SUBSANACION:
INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. CON RUC N° 20487198561, El postor presento incompleto los
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En consecuencia, el Comité de Seleccién decide otorgarle al postor el plazo de uno (01) dia habil
para que pueda realizar la subsanacion de las mismas, que debera realizarse en forma electrénica a
través del SEACE, caso contrario su oferta sera declarada como NO ADMITIDA.

Sin mas puntos que tratar y a la espera de la subsanacion de documentos por parte de las empresas
INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. siendo las 12:22 horas del dia y afio, el comité de seleccion
suspende el presente acto hasta el cumplimiento del plazo otorgado para la subsanacion de ofertas,
debiendo considerarse que las ofertas contintian vigentes para todo efecto, conforme a lo establecido
en el numeral 60.5 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del
Estado, y a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la plataforma
del SEACE.




":r" Gobierno Regional de Cusco
| Cusco

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mi)jeres y homb
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CONTINUIDAD DEL ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 182-2024-CS/GR CUSCO

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la Unidad Funcional de Procesos de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del
Gobierno Regional Cusco, a los 12 dias del mes de setiembre del afio 2024 siendo las 08:30 horas,
continuando el acto de evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El comité verifica en la plataforma del SEACE, la subsanacién del postor INDUSTRIAS FRACLEN

S.R.L.,, que se comunicé mediante la plataforma del SEACE con CARTA N° 01-2024-CS/GR-
CUSCO-AS 182-1 de fecha 10-09-2024.

GOBIERNG REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL

AS.$M.182.2024.CS.GR CUSCO-1
| Hiro. de camncatoria 1
| Objeto de contrataciin Bien
R— CONTRATACION OE MAQUINARIAS PARA LA PRODUCCION DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO, PARA EL PROYECTO (351), " MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS GASTRONGMICOS A TRAVES DE LA
| IMPLEMENTACION DE LA CAFETERIA MOVIL ECOAMIGABLE MANOS CAMPESINAS DE LA AEO INKAWASI SPECIALTY COFFE S.A.C. DISTRITO DE INKAWASI, PROVINCIA OE
| Mimero de Contratacion REGION CUSCO-2024-2486

1 10/09/2024 1 Publicade = El [;j}->o
(457811 k8)

Habiendo subsanado mediante la plataforma del SEACE con CARTA 187-2024 IND/FRAC de fecha 10-

09-2024, el postor INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L, el documento que acredite la representaciéon de
quien suscribe la oferta (vigencia de poder completo).
Se continua con las etapas del proceso de seleccion.

TERCERO. -

El Comité de Seleccién a cargo del Procedimiento de Seleccidn procede a realizar la revisidn de
documentos de admision, segin requerido en el CAPITULO Il, numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS
OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacién obligatoria, asi mismo proceder con la
revision de lo estipulado en el articulo 73 del Reglamento de la Ley; El comité de seleccién a cargo del
procedimiento de seleccién, continla con la admisién de los documentos de presentacion
obligatoria, precisando que las caracteristicas técnicas son revisados por los integrantes de comité de
seleccion que pertenecen al drea técnica conocedores de las especificaciones técnicas del objeto de
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION D,?F&Us'gﬁﬁglsoff
OBLIGATORIA
FACULTATIVA
Empr | Anexo
> |® 8| | » > »| » e d L L
POSTORES |3 (388 | 2| 3| 3 3| 3 B e
X |BA=E X % % % X por n (5%)
o [m8m| 5| o ° S | © | MYPE | perso | Microy | RESULTADO
z 333| 2| z| = S nas. | poqui
2 [8%2| g| 8 g 2% peid) e b
Tyl pacid
ad
INDUSTRIAS FRACLEN No
SR.L Sl S St | si 60 dias | corresp | SI Sl == S
onde ADMITIDO
MAQUINARIAS PARA -

CAFE & CACAO J.R. SI SI St | S! 60 dias | corresp | Sl Sl =
S.A.C. onde St

ADMITIDO
MAQUINARIAS HGH No
SOCIEDAD ANONIMA [ sI | sl | sI | sI 60 dias | corresp | SI Sl Sl
CERRADA onde ADMITIDO
DEAFMAQUINAS Sl Si | Sl | sl 60 di e Sl ] Sl

1as corresp =
INDUSTRIALES E.I.R.L. onde ADMITIDO
MERINO FANOLA Sl St | sl | sl 60 di e Sl Sl Sl

1as corresp -
NICOMEDES onde ADMITIDO

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacién prevista en las bases
integradas de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion

Nombre o razén Social DCTOS
Factores de | FACULTA | PJE TOTAL
i TIVOS
Nro. Precio S. E"Pa'"ac."’," ANEXO 10 ORDEN DE
(Puntaje: | gonificaci PRELACION
100 (Puntos) | én del 5%
- MYPE)
1 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L 93,200.00 100 5 105 1
2 MAQUINARIAS PARA CAFE 102,740.00 90.71 4,54 95.25
& CACAO J.R.S.A.C. ! ) ' ' ' 2
MAQUINARIAS HGH
3 | SOCIEDAD ANONIMA 112,000.00 83.21 4.16 87.38 3
CERRADA
4 Dl MUSIIRA 140,0000.00 66.57 3.33 69.90 4
INDUSTRIALES E.I.R.L. ! ) ’ ’ '
5 WERIN PRROLA 140,000.00 66.57 3.33 69.90 >
NICOMEDES ! ) ’ ’ '

QUINTO. - Se prosigue con la verificacion de los requisitos de calificacion, para la acreditacién de los
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N° POSTOR EXPERIENCIA PERSONAL RESULTADOS DE
ORDEN DEL POSTOR CLAVE CALIFICACION
EN LA
ESPECIALIDAD
1 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
2 MAQUINARIAS PARA CAFE & CACAOQ J.R. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
S.A.C.
3 MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
CERRADA
DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
5 MERINO FANOLA NICOMEDES CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

DETALLE DE LA OFERTA DESCALIFICADA.

POSTOR: MAQUINARIAS HGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N° 20609181037.
el postor presenta su oferta mediante la plataforma del SEACE, con respecto al personal clave no

cumple con lo solicitado en las bases integradas:

SE SOLICITO EN LAS BASES INTEGRADAS: EL PERFIL
DE DEL PROFESIONAL ESPECIALISTA EN
MAQUINARIAS AGROINDUSTRIALES

POSTOR PRESENTA: EL PERFIL DE DEL PROFESIONAL
ESPECIALISTA EN MAQUINARIAS
AGROINDUSTRIALES

Un (01) ingeniero Electrénico y/o Eléctrico y/o
Industrias Alimentarias y/o industrial y/o mecdnico
y/o  Agroindustrial y/o  especialista en el
procesamiento industrial de café.

ING. MECATRONICO

Por lo cual queda descalificado la oferta.

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de seleccion por unanimidad otorga la BUENA PRO al Postor ganador: INDUSTRIAS
FRACLEN S.R.L con Ruc N° 20487198561, por el monto de S/ 93,200.00 (NOVENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES) incluye todos los impuestos de ley, que ocupo el primer lugar en la
orden de prelacién del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 182-2024-CS/GR
CUSCO primera convocatoria, para la CONTRATACION DE MAQUINARIAS PARA LA
PRODUCCION DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO, PARA EL PROYECTO (351), " MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS GASTRONOMICOS A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE LA CAFETERIA
MOVIL ECOAMIGABLE MANOS CAMPESINAS DE LA AEO INKAWASI SPECIALTY COFFE S.A.C.
DISTRITO DE INKAWASI, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCQ".

No habiendo ninguna observacién se da por concluido este acto y firma al pie del presente en sefial
de conformidad siendo las 11:35 horas del mismo dia y afio.

Asimismo

VLADIMIR'QROSCO RINEDA
Presidente,

CARLOS BARRIENTOS DEZA
1° Miembro del comité

Se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.
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HIDA BAUTISTA PARAVECINO
2° Miembro del Comité




